Einfiihrung

[Musik politisch
Lieder rebellischer Bauern
Lieder eines deutschen Aufstandes
Ein Chor der Freiheit
Verfemte Werke
Durchhalteschlager
Sowjetische Sinfonien
Das Lied der Partei
Klingender Protest in Lateinamerika
Die Welt d@ndern
Fridays for Future
Nationalhymnen

[ Musik interdisziplinr
MUSIK UND LITERATUR

Ein Komponist schreibt iiber sein Werk

Ein Liederzyklus der Romantik

Mendelssohns Musik zu Shakespeares
Komddie

Lautgedichte
Ungeliebter Nobelpreis
Musikkritik

MUSIK UND ARCHITEKTUR

Der Klang in Kirchen und Kathedralen

Das Festspielhaus in Bayreuth
Opernhduser und Konzertsale

Ein kiihner Bau fiir elektronische Kldnge

Der goldene Schnitt
Klang und Bau

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1279632143

LB

10
12
14
18
22
24
27
30
35

39
39
39

42
45
48
51

52
52
55
57

61
62

SB

10
12
14
16
18
22
26
30
32
34

37
38
38
40

42
44
46
48

50
50
56
58
60
62
64

MUSIK UND BILDENDE KUNST
Musizierende im Bild
Hartmann, Mussorgski und Ravel
Sinfonische Bilder von Max Reger
Syndsthesien
Die Zeit in Kunst und Musik

Stehende Musik, bewegte Skulpturen

MUSIK UND SPORT
Kontaktsport-Musik
Musikalische Duelle
Fit durch Zumba
FuRballhymnen und Schlachtgesange
Klassiker und Popstars im Stadion
Eistanz und Eiskunstlauf

[Musik explorativ

KOMPONIST UND WERK:
FACETTEN EINER SINFONIE

Paul Hindemith: Mathis der Maler

KOMPONIST UND WERK:
FACETTEN EINER OPER

Richard Wagner: Die Meistersinger
von Niirnberg

I_Musik kreativ

GruR an die Erde

Komponierte Natur
Sounddesigns einer Landschaft
Der Weg zum eigenen Song

Verzeichnis der Arbeitsblatter
Verzeichnis der Horbeispiele
Verzeichnis der Filmbeispiele
Quellenverzeichnis

digitalisiert durch

LB
65
65
67
69
72
73
75

77
77
79
81
83
85
87

89

89
89

95

95

106
106
108
109
111

114
118
120

SB
68
68
70
73
76
78
80

82
82
84
86
90
92
94

97

98
98

112

112

125
126
128
130
132


https://d-nb.info/1279632143

