

	LB	SB		LB	SB
Einführung	4		MUSIK UND BILDENDE KUNST	65	68
			Musizierende im Bild	65	68
Musik politisch	6	7	Hartmann, Mussorgski und Ravel	67	70
Lieder rebellischer Bauern	6	8	Sinfonische Bilder von Max Reger	69	73
Lieder eines deutschen Aufstandes	8	10	Synästhesien	72	76
Ein Chor der Freiheit	10	12	Die Zeit in Kunst und Musik	73	78
Verfemte Werke	12	14	Stehende Musik, bewegte Skulpturen	75	80
Durchhalteschlager	14	16	MUSIK UND SPORT	77	82
Sowjetische Sinfonien	18	18	Kontaktsport-Musik	77	82
Das Lied der Partei	22	22	Musikalische Duelle	79	84
Klingender Protest in Lateinamerika	24	26	Fit durch Zumba	81	86
Die Welt ändern	27	30	Fußballhymnen und Schlachtgesänge	83	90
Fridays for Future	30	32	Klassiker und Popstars im Stadion	85	92
Nationalhymnen	35	34	Eistanz und Eiskunstlauf	87	94
Musik interdisziplinär	39	37	Musik explorativ	89	97
MUSIK UND LITERATUR	39	38	KOMPONIST UND WERK: FACETTEN EINER SINFONIE	89	98
Ein Komponist schreibt über sein Werk	39	38	Paul Hindemith: Mathis der Maler	89	98
Ein Liederzyklus der Romantik	41	40	KOMPONIST UND WERK: FACETTEN EINER OPER	95	112
Mendelssohns Musik zu Shakespeares Komödie	42	42	Richard Wagner: Die Meistersinger von Nürnberg	95	112
Lautgedichte	45	44	Musik kreativ	106	125
Ungeliebter Nobelpreis	48	46	Gruß an die Erde	106	126
Musikkritik	51	48	Komponierte Natur	108	128
MUSIK UND ARCHITEKTUR	52	50	Sounddesigns einer Landschaft	109	130
Der Klang in Kirchen und Kathedralen	52	50	Der Weg zum eigenen Song	111	132
Das Festspielhaus in Bayreuth	55	56	 Verzeichnis der Arbeitsblätter	114	
Opernhäuser und Konzertsäle	57	58	Verzeichnis der Hörbeispiele	118	
Ein kühner Bau für elektronische Klänge	59	60	Verzeichnis der Filmbeispiele	120	
Der goldene Schnitt	61	62	Quellenverzeichnis	2	
Klang und Bau	62	64			